ATA  DE  REUNIÃO  ORDINÁRIA  DO  CONSELHO  DE  ADMINISTRAÇÃO  DO
INSTITUTO BRUSQUENSE DE PREVIDÊNCIA – IBPREV.

Aos vinte e sete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um
(27/01/2021), com início às 13:30 horas, na sede do Instituto Brusquense de Previdência -
IBPREV, à Rua Hercílio Luz, 373, nesta, reuniram-se através de videoconferência, com a
utilização  da  ferramenta  Meet,  os  membros  do  Conselho  de  Administração  do  Instituto
Brusquense de Previdência – IBPREV, abaixo nominados e assinados, sob a presidência do
Sr. Humberto Martins Fornari para discussão e deliberação acerca dos assuntos constantes da
ordem do dia, a saber: 1. Apresentação do Novo Diretor-Presidente do Instituto; 2.Prestação
de contas  referente  a  Novembro e  Dezembro Consolidado/2020;  3.Assuntos  Gerais.  Abertos  os
trabalhos, o Presidente agradeceu a presença de todos e relatou brevemente sobre sua carreira
pública  destacando a satisfação de ter  sido nomeado Diretor-Presidente  do IBPREV; em
sequência passou a palavra ao Diretor Administrativo e Financeiro, servidor Antonio Carlos
Cerchiari  Junior,  que fez a leitura da ata do Conselho Fiscal,  com o parecer favorável à
aprovação das  contas  das  competências  Novembro e  Dezembro de  2020 consolidada  do
exercício 2020 e apresentou as referidas contas, dirimindo algumas dúvidas, colocado em
votação, o Conselho decidiu, por unanimidade, aprovar as referidas contas, sem ressalvas.
Finalizando a pauta, tratando de assuntos gerais, não há. Por fim, com a palavra aberta, sem
manifestações. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata, a
qual, lida e achada conforme, vai assinada pelos presentes.

Humberto Martins Fornari Maria Luisa Fagundes Ghislandi

Helena Gross Lilian Verônica Souza

Priscila Salazar Dauer Fagundes Claudete Marques Baumgartner

Rogério Santos Pedroso Jefferson Silveira

Cleber da Silva Andre

Outros:

Antonio Carlos Cerchiari Junior